INDICAÇÃO Nº 416/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, gestões junto a Viação Princesa do Sul para que providencie nos pontos de ônibus, informações sobre os horários e itinerários dos ônibus, bem como as linhas do sistema de integração e reforma no quadro de horários do ponto da Rodoviária que está todo danificado.

JUSTIFICATIVA

Os usuários reclamam que não há informações dos horários de ônibus nos pontos e também das linhas em que podem ser usadas a integração e como fazê-la. Os usuários também reivindicam melhorias no quadro de horários de ônibus no ponto da Rodoviária, que se encontra todo danificado.

Sala das Sessões, 28 de Junho de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE